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Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni jesteście , 

a ja was pokrzepię..."

130 Pielgrzymka
organizowana przez 

Polską Misję Katolicką we Francji

pod przewodnictwem Rektora 
ks. Infułata Stanisława Jeia
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Drodzy Rodacy!
Udać się na pielgrzymkę, to podjąć decyzję, 

opuścić dom, codzienne otoczenie, zajęcia, często nawet 
wygodę materialną, aby wędrować do miejsca świętego. Ta 

v decyzja jest obrazem naszego życia. Pewnego tlnia 
opuścimy wszystko i staniemy w domu Ojca tylko z naszq 
miłością bogatą w dobre uczynki.

To już 130 pielgrzymka naszych Rodaków do 
Lourdes, do miejsca, gdzie odbył ostatnią pielgrzymkę nasz 
największy Rodak, najukochańszy Jan Paweł II. Chory z 
chorymi modlił się w Lourdes szczególnie przy grocie. To 
tutaj Ojciec św. mówił, że dialog między niebem i ziemią, 
który w tym miejscu rozpoczęła Matka Boża przedłużył się 
w czasie i trwa do dzisiaj.

Ojciec św. przez swoją pielgrzymkę wszedł w ten 
dialog. Zostawił nam swoje słowa, które przypomniały, że 
żyjemy w dobie materializmu i zeświecczenia, które nam 
grozi jeszcze bardziej i w sposób bardziej podstępny niż 
totalitaryzmy XX wieku. W  tym kontekście Ojciec św. 
pouczył nas, że tylko Chrystus daje prawdziwą wolność 
człowiekowi, że tylko z Maryją możemy odnaleźć naszą 
pełną godność Bożych dzieci.

„Tylko Prawda wa» wyzwoli". Tę Prawdę o Bogu i o 
</luwieku przypomina nam Matka Boża, która przez 
potłunie i  Lourdes ukazuje nam pewną drogę do Boga, do 
szczęścia, do osiągnięciu pełni życia.

Życzę Wam moi Drodzy, abyście dzięki tej 
pielgrzymce stali się świadkami rzeczywistości 
nadprzyrodzonej.

Ks. Infułat Stanisław Jeż 
Rektor PMK we Francji

130 PIELGRZYMKA NARODOWA POLAKÓW DO
LOURDES ŚWIADECTWEM NASZEJ WIARY

Niespełna 17 lat po objawieniach ruszyła do Lourdes 
pierwsza pielgrzymka Polaków, polskich emigrantów, 
wygnańców po Powstaniu Listopadowym i Styczniowym, 
zorganizowana przez Polską Misję Katolicką we Francji. Drogie 
im było posłanie Matki Bożej: ubóstwo, modlitwa, pokuta, 
pielgrzymia. Przybyli do Lourdes w 1875 r., a potem przybywali 
corocznie przez 130 lat, by powierzyć Jej swoje ubóstwo, troski i 
całe życie, prosząc o nowe siły i nowe światło życia oraz o wolną 
Polskę! Poprzez spotkanie z Matką Bożą i Jezusem Chrystusem - 
w modlitwie - nabierali siły i nadziei w prawdzie i refleksji nad 
samymi sobą. Poprzez wodę, źródło, urzeczywistnione w 
sakramencie pokuty otrzymywali przebaczenie, oczyszczenie i 
pojednanie.

I my dzisiaj również do odrodzenia wewnętrznego 
potrzebujemy przebaczenia, oczyszczenia i pojednania. Jednak 
czy żyjąc w tym zmaterializowanym świecie, jesteśmy 
wystarczająco wyczuleni na drugiego człowieka, na pomoc 
chorym i ubogim na duszy i ciele? Czy angażujemy się na rzecz 
Kościoła, w obronie zasadniczych wartości chrześcijańskich? Pan 
Bóg oczekuje naszego świadectwa w naszym życiu, w domu, 
pracy, parafii. A czy w ogóle umiemy się modlić, czy mamy czas 
na modlitwę?

Pielgrzymka pomaga nam w znalezieniu odpowiedzi na 
te zasadnicze pytania. Pielgrzymki były zawsze wyrazem 
ciągłego odrodzenia moralnego Emigracji, podtrzymaniem i 
ożywieniem wiary, pomocą, by umiała ona odczytywać znaki 
czasu, rozumieć je i wybierać co najważniejsze dla człowieka, 
narodu i Kościoła.

Dzisiaj również pielgrzymka to nie tylko potrzeba serca, 
ale nasz wspólny obowiązek, by dać świadectwo naszego 
przywiązania do wartości chrześcijańskich, by pogłębić nasze 
poczucie tożsamości chrześcijańskiej i narodowej, podtrzymać 
chrześcijańską przeszłość naszego narodu, kraju, w którym 
żyjemy i Europy.
Maryja domaga się byśmy byli żywymi kamieniami, a w Lourdes 
wzywa nas szczególnie do pielgrzymowania.

Anna Łucka
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5 MAJA 2005 -  CZWARTEK
9 .3 0 -  Międzynarodowa Msza ś w -  

Uroczystość W niebowstąpienia 
Pańskiego Basilique Saint-Pie X *

LITURGIA SŁOW A:

PIERWSZE CZYTANIE
D z l, 1 -11

Uniósł się w ich obecności w górę.

Czytanie z Dziejów Apostolskich.

Pierwszq ksiqżkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, 
co Jezus czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym 
udzielił przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, których 
sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po 
swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im 
przez czterdzieści dni i mówił o Królestwie Bożym. A 
podczai wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z 
Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca.

Mówił: „Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzcił 
wodq, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem 
świętym*. Zapytywali Go zebrani: „Panie czy w tym czasie 
przywrócisz królestwo Izraela?" Odpowiedział im: „Nie 
wasza to rzecz znać czas i chwile, które Ojciec ustalił 
swojq władzq, ale gdy Duch Święty zstqpi na was, 
otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w 
Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce 
ziemi".

Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i 
obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie 
wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, 
przystqpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I 
rzekli: „Mężowie z Galilei, dldczego stoicie i wpatrujecie 
się w niebo? Ten Jezus, wzięły od was do nieba, przyjdzie 
tak samo, jak widzieliście wstępującego do nieba".

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY
Ps 47 (46}

Refren: Pan wśród radości wstępuje do nieba.

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całq ziemiq. Ref.

Bóg wstępu je wśród radosnych okrzyków,
Pan wstępuje przy dźwięku trqby.
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. Ref.

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie!
Bóg króluje nad narodami,
Bóg zasiada na swym świętym tronie. Ref.



DRUGIE CZYTANIE Ef 1 ,17  -  23

Bóg posadził Chrystusa po swojej prawicy.

Czytanie z Listu św. Pawła Apostołdr do Efezjan.

Bracia:
Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec 

chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym 
poznawaniu Jego samego, to znaczy światłe oczy dla 
waszego serca, tak byście wiedzieli, czym jest nadzieja 
waszego powołania, czym bogactwo chwały Jego 
dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom Jego 
mocy względem nas wierzących na podstawie działania 
Jego potęgi i siły, z jaką dokonał dzieła w Chrystusie, gdy 
wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej prawicy na 
wyżynach niebieskich, ponad wszelką zwierzchnością i 
władzą, i mocą, i panowaniem, i ponad wszelkim innym 
imieniem wzywanym nie tylko w tym wieku, ale i w 
przyszłym. I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego 
samego ustanowił nade wszystko Głowq dla Kościoła, który 
jest Jego Ciałem, Pełnią tego, który napełnia wszystko na 
wszelki sposób.

Oto Słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ Mt 28 ,19  -20

Alleluja.
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody,
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, 
aż do skończenia świata.

EWANGELIA Mt 2 8 ,1 6 -2 0

Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi.

+ Zakończenie Ewangelii według św. Mateusza.

Jedenastu udało się do Galilei na górę, tam gdzie 
Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. 
Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus zbliżył się do nich i 
przemówił tymi słowami: „Dana mi jest wszelka władza w 
niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie 
narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam 
przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, 
aż do skończenia świata*.

Oto Słowo Pańskie.

6 MAJA 2005 -  PIĄTEK
8.30 -  Droga krzyżowa dla dzieci

Panie Jezu, pójdę teraz za Tobą 
Drogą Krzyżową. Ty bardzo mnie 
kochasz, a ja chcę być blisko Ciebie. 
Nie martw się, że Twoi dorośli 
uczniowie Ciebie opuścili. Dzieci na 
pewno pozostaną przy Tobie.



Stacja pierwsza: Pan Jezus na śmierć skazany

Źli ludzie skazali na śmierć Pana Jezusa. Przyjęcie 
niesprawiedliwego wyroku jest bardzo trudne. Jezus nie 
buntuje się, bo kocha nas nad życie. On uczy nas, że 
miłość jest ważniejsza niż cierpienie.
Panie Jezu, pomóż mi, proszę, żebym nie osądzał moich 
kolegów, koleżanek i innych ludzi. Naucz mnie mówić o 
innych z  przyjaźnią i życzliwością.

Stacja druga: Pan Jezus bierze krzyż na ramiona Swoje
Pan Jezus nie buntuje się, gdy ludzie Go krzywdzą. Jest 
cichy, jak baranek. Czuje okropny ciężar na ramionach. 
Tak ciążą Mu nasze grzechy. Jednak z  miłości do nas, 
bierze krzyż i rusza. Pan Jezus uczy nas wytrwałości w 
czynieniu dobra.
Panie Jezu, pomóż mi podejmować wysiłek, a nawet 
cierpieć dla kogoś, kto tego potrzebuje, żeby stać się 
lepszym człowiekiem. Ty wycierpiałeś przecież dużo 
więcej.

a M

Stacja trzecia: Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem
Pan Jezus przewraca się) bo krzyż jest za ciężki. A  to 
dopiero początek góry, na którą chce wejść, żeby dobrze 
było widać, jak bardzo nas kocha. On się nie poddaje, bo 
jest miłością. A miłość jest wytrzymała i dzielna.
Panie Jezu, wiem, że za mało Cię kocham, a przez to za 
słabo kocham innych ludzi. To dlatego czasem brakuje mi 
siły i wytrwałości. Ale z Tobą wszystko mogę.

Stacja czwarta: Pan Jezus spotyka swoją matkę
W  tej stacji spotykają się dwie święte i niewinne osoby, 
które ogromnie cierpią. Jezus i Maryja nie buntują się, bo 
wiedzą, że są w ręku Boga Ojca. My też czasami cierpimy 
mimo, że jesteśmy kochani przez rodziców i rodzeństwo. 
Ale dzięki ich miłości nigdy się nie poddajemy.
Panie Jezu, proszę pomóż mi pocieszać i wspierać tych, 
których kocham. Zwłaszcza wtedy, gdy bardzo cierpią.

Stacja piąta: Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż 
Panu Jezusowi

Szymon Cyrenejczyk wcale nie chce dźwigać krzyża Pana 
Jezusa. Zostaje do tego zmuszony, ale i tak naprawdę 
pomaga. Nawet dzieci mogą pomagać Panu Bogu i
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ludziom wtedy, gdy kochają innych ludzi i gdy się za nich 
modlą.
Panie Jezu, proszę pomóż mi widzieć Ciebie w każdym 
człowieku. Naucz mnie pomagać moim bliskim oraz 
kolegom i koleżankom nawet wtedy, gdy mi się trochę nie 
chce albo gdy nie wierzę, że potrafię dobrze pomóc.

Stacja szósta: Święta Weronika ociera twarz Panu 
Jezusowi

Weronika odważnie wychodzi z tłumu i wyciera zmęczoną 
twarz Pana Jezusa. W  nagrodę otrzymuje Jego odbicie na 
swojej chuście. Kiedy odważnie pomagam ludziom, którzy 
są pokrzywdzeni, to Pan Jezus zostawia swoje odbicie w 
moim sercu. Z takim Przyjacielem czuję się silny i 
bezpieczny.
Panie Jezu, modlę się o to, żebym był odważnym 
dzieckiem, które broni ludzi skrzywdzonych i wyśmianych. I 
żebym ciągle był zapatrzony w Twoją twarz, która patrzy 
na mnie z  miłością.

Stacja siódma: Pan Jezus drugi raz pod krzyżem pada
Znowu ciężki krzyż przewraca Pana Jezusa. Jest Mu coraz 
trudniej. Ale Chrystus nas kocha i dlatego znajdzie siłę, 
żeby znowu się podnieść i pójść dalej. Gdy patrzę na 
Jezusa, to łatwiej mi jest podnosić się / lenistwa i innych 
grzechów.

Panie Jezu, pomóż mi szybko powstawać, gdy poddam się 
lenistwu, zazdrości albo zniechęceniu. Daj mi mądrość, 
żebym nie robił tego, co łatwe czy przyjemne ale to, co 
mądre i wartościowe.

Stacja ósma: Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty
Pan Jezus pociesza kobiety, które płaczą, bo współczują 
Mu, że tak bardzo cierpi. Ale te kobiety nie są takie mądre 
i silne, jak Matka Boża czy jak Weronika. Te płaczące 
kobiety nie rozumieją, że Pan Jezus cierpi także z ich winy, 
bo one i ich bliscy za mało kochają.
Panie Jezu, ja często współczuję Tobie i innym ludziom w 
ich cierpieniach, ale rzadko zastanawiam się nad tym, ile 
razy przeze mnie ktoś płakał. Ja nie jestem jeszcze kimś 
świętym. Czasem o tym zapominam i myślę, że już nie 
muszę się zmieniać. Proszę, pomóż mi wyczulić moje 
sumienie.

Stacja dziewiąta: Pan Jezus trzeci raz pod krzyżem
pada

Już trzeci raz Pan Jezus jest przywalony krzyżem naszych 
grzechów. Ten upadek boli bardziej od dwóch pierwszych. 
Na szczęście Pan Jezus potrafi podnieść nawet najcięższe 
nasze grzechy, żeby nas od nich uwolnić.
Panie Jezu, podziwiam Ciebie, bo i tym razem nie 
poddałeś się. Znowu powstałeś. Żałuję, że ja nie zawsze 
mam siłę i zapał, by się poprawiać i czynić dobro. Gdy
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jestem blisko Ciebie, to mogę podnieść się z najgorszych 
nawet upadków.

    -   *1   =

Stacja dziesiąta: Pan Jezus z szat obnażony
Żołnierze sq bez litości. Okrutnie zrywają szaty z Pana 
Jezusa. To rani Go bardziej, niż wszystko inne, co do tej 
pory wycierpiał.
Panie Jezu, nie chcę nigdy wystawiać innych ludzi na 
pośmiewisko, a jednak często zachowuję się jak żołnierze 
pod Twoim krzyżem. Tak postępuję na przykład wtedy, gdy 
plotkuję, kogoś osądzam albo wyśmiewam się z czyichś 
słabości. Chcę teraz powiedzieć Tobie, Jezu, i tym ludziom 
tylko jedno: przepraszam.

Stacja jedenasta: Pan Jezus okrutnie do krzyża przybity
Żołnierze wbijają gwoździe w ręce i nogi Pana Jezusa. Ale 
On, pomimo bólu, którego nie potrafimy sobie nawet 
wyobrazić, nie cofnął się przed cierpieniem i 
upokorzeniem. On mnie zachwyca taką miłością.

Panie Jezu, jest mi bardzo smutno, że aż tak okropnie 
przeze mnie cierpiałeś. Przypominaj mi o tym za każdym 
razem, gdy chcę zrobić coś złego i komuś sprawić 
przykrość. Przecież wtedy wbijam kolejny gwóźdź w Twoje 
ręce i nogi.

Stacja dwunasta: Pan Jezus umiera na krzyżu
Pan Jezus w ostatnich diwilach życia nie stracił zaufania do 
swojego Ojca. „Ojcze, w Twoje ręce oddaję ducha mego*. 
Każdy z nas może ufać Bogu bardziej niż ludziom i niż 
samemu sobie. Wtedy nic mnie nie załamie.
Panie Jezu, często pytam Ciebie o to, dlaczego ludzie 
umierają? Czemu chorują? Dlaczego jest tyle wojen i 
prześladowań? Gdy myślę o Twojej śmierci na krzyżu, to 
odwołuję wszystkie moje pytania, bo Ty jesteś 
odpowiedzią, a Ja Tobie ufam.

Stacja trzynasta: Pan Jezus z  krzyża zdjęty i oddany 
swojej Najświętszej Matce

Pan Jezus umarł po trzech godzinach męki na krzyżu. Jego 
Ciało jest teraz złożone w ramionach Matki. Jezus wraca 
do Ojca w niebie, ale nie zapomina o nas. Po swoim 
zmartwychwstaniu wróci do nas, bo On tak bardzo nas 
kocha, że już nigdy nas nie opuści.
Panie Jezu, kiedy nie potrafię poradzić sobie z cierpieniem 
i smutkiem, to przypominaj mi, że kiedyś przyjdzie czas 
zdjęcia z krzyża. Pomóż mi być pamiętać, że 
najstraszniejsze cierpienie jest wtedy, gdy odchodzę od 
Ciebie.



Stacja czternasta: Pan Jezus do grobu złożony
To ostatni smutny przystanek. Pan Jezus wiedział, że gdy 
ktoś cierpi w dobrej sprawie, to później przeżywa Radość. 
Jak to dobrze, że ja też już o tym wiem! Dzięki Tobie nie 
boję się już grobu, ani śmierci. Prawdziwa śmierć jest tylko 
wtedy, gdy ktoś nie kocha.
Proszę, pomóż mi postępować tak, żeby w moich słowach i 
czynach było widać, że Twoja miłość nadal żyje. A na 
koniec chcę Ci powiedzieć, że bardzo Ciebie kocham. 
Dziękuję Ci, Jezu, że zmartwychwstałeś i że dzięki Tobie 
nigdy nie jestem samotny. Bo z Tobq nikt nie czuje się 
samotny.
8.45 -  Droga krzyżowa dla dorosłych 

PRZEZ ŚMIERĆ DO ZMARTWYCHWSTANIA

Żydzi szantażem wymusili na Piłacie wyrok śmierci na Pana 
Jezusa. Jeśli Go nie skażesz - straszyli - stracisz posadę, bo 
nie jesteś przyjacielem Cezara. Piłat więc skazał Jezusa na 
śmierć, mimo iż nie dostrzegł w Nim żadnej winy. Pan 
Jezus przyjął wyrok śmierci, aby wypełnić wolę Ojca i 
odkupić ludzi. Każdy człowiek w chwili urodzenia 
otrzymuje konkretne powołanie. Aby się zbawić, powinien 
na nie odpowiedzieć i przyjąć los, który go spotyka. Nikt z 
nas nie wybiera sobie narodu ani rodziców, ani zdolności, 
trzeba siebie przyjąć takim, jakim się jest i jak Jezus

powiedzieć: „Oto idę, Boże, pełnić wolę Twoją". Tak się 
zaczyna droga krzyżowa każdego człowieka.
Jezu Chryste osądzony, uhm, że w godzinie próby pomoże
mi Twoja Boska dłoń, a może i jakaś ludzka

m a tmramiona
Żołnierze rzymscy włożyli na ramiona Jezusa krzyż, na 
którym miał umrzeć. Wcześniej Mistrz z  Nazaretu nauczał: 
„Kto chce iść za Mną, niech weźmie krzyż i naśladuje 
Mnie". Naszym krzyżem są obowiązki stanu, zawodu, 
zachowywanie przykazań Bożych i czystości serca. To jest 
krzyż, który wymaga wysiłku. Ale tylko przyjęcie krzyża 
daje nadzieję zbawienia wiecznego.
Jezu Chryste, bqdź ze mną, abym wytrwał w miłości pod 
ciężarem mojego krzyża

Biczowanie, ukoronowanie cierniem, znęcanie się przez 
żołnierzy i faryzeuszy ogromnie osłabiły Jezusa. Stracił siły 
i runął pod ciężarem krzyża. Jezus zaraz się podnosi, 
ponownie podejmuje krzyż, aby kontynuować drogę 
krzyżową. W  życiu każdego człowieka także zdarzają się 
upadki. Krzyż naszych grzechów nieraz okazuje się tak 
ciężki, że powala na ziemię. Nie upadek jest tragedią, ale 
pozostanie na ziemi. Trzeba ■ jak Jezus * zaraz podnosić 
się, żałując za popełniony grzech i prosząc o miłosierdzie 
Boże. Najlepszym ratunkiem jest sakrament pokuty.
Jezu Chryste, znasz moje upadki, bądź mi siłą do 
powstania.
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Można tylko się domyślać, jakie uczucia towarzyszyły 
Jezusowi i Matce Najświętszej w czasie tego spotkania. 
Maryja dała Mu ciało, a teraz zobaczyła Go słaniającego 
się pod ciężarem krzyża. To spotkanie wzmocniło ludzkie 
siły Pana Jezusa. Maryja wiedziała, że cierpienie Syna jest 
konieczne dla odkupienia łudzi, bo zrozumiała, że taka 
była wola Ojca niebieskiego.
Jezu Chryste, szukam i znajduję Twoje spojrzenie, tak jak 
kiedyś znabzfa je Maryja -  Twoja Matka.

Obawiając się, że Jezus jest zbyt słaby i nie doniesie 
krzyża na Golgotę, żołnierze przymusili Szymona z 
Cyreny, ojca Aleksandra i Rufusa, aby wziął Jego krzyz. 
Można przypuszczać, że uczestnicząc w krzyżowej drodze 
Zbawiciela, Szymon przeżył wewnętrzną przemianę i 
nawrócił się. Widząc cierpiących, potrzebujących pomocy 
ludzi, nie odwracajmy się od nich, ale pomóżmy w 
niesieniu krzyża. Bądźmy dla innych Cyrenejczykami, a nie 
faryzeuszami i Judaszami. Pamiętajmy słowo Pana Jezusa: 
„Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili".
Jezu Chryste, bqdź w moim osamotnieniu, bo ty rozumiesz 

inni mnie nie rozumieją.mnie na.

Tradycja głosi, że, w czasie drogi krzyżowej Jezusa, z  
obserwującego wędrówkę Skazańca tłumu wyszła pewna 
kobieta i własną chustą otarła Mu skrwawioną i spoconą 
twarz. W  nagrodę na chuście odbiło się oblicze Bożego

Syna. Weronika nie liczyła się z opinią otoczenia, które 
towarzyszyło Panu Jezusowi. Każdy z  nas, jeśli chce się 
zbawić, nie może kierować się modą, opiniami innych 
ludzi, często niezgodnymi z zasadami Ewangelii, ale 
powinien kierować się sumieniem, ukształtowanym według 
przykazań Bożych i nauki Pana Jezusa. Tylko za tę cenę 
zachowamy obraz Jezusa w naszych sercach.
Jezu Chryste, i ode mnie na każdy dzień oczekujesz 
odwagi, która potrafi przyjąć trud miłości.

wiłK Vlł ffitór *

Zmęczenie coraz bardziej daje się Jezusowi we znaki. Po 
raz drugi upada pod ciężarem krzyża. Podobnie dzieje się 
z  ludźmi. Przystąpili do sakramentu pokuty, przeżyli 
rekolekcje, jednak ulegli pokusie. Po raz kolejny 
odchodzimy od Pana Boga. Mówi się, że upaść jest rzeczą 
ludzką, lecz trwać w złym jest sprawą diabelską. Dlatego 
po kolejnym upadku nie można się załamywać i poddawać 
zniechęceniu. Nie wolno usprawiedliwiać się tym, że inni 
grzeszą znacznie więcej. Każdy z nas kiedyś osobiście 
będzie musiał odpowiedzieć przed Bogiem za wszystko, co 
uczynił. Pan Bóg nie będzie sądził tłumu, ale każdego z  
nas osobno. Trzeba zatem po raz kolejny podjąć pokutę, 
żałować za grzechy i pojednać się z Panem Bogiem w 
sakramencie pokuty.
Jezu Chryste, bqdź ze mną, niech Twoja moc podnosi mnie 
z  upadku.

Były w tłumie. Jak inni obserwowały męczeńską drogę 
Jezusa. Od reszty różniły się tym, że współczuły Panu
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Jezusowi. Chciały Go pocieszyć w tych trudnych chwilach. 
Jezus zwrócił się do nich: „Córki jerozolimskie, nie płaczcie 
nade Mną; płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi 
dziećmi". Te słowa przypominają matkom, rodzicom i 
wszystkim wychowawcom o obowiązku właściwego 
wychowania młodego pokolenia. Niech każda matka i 
ojciec zastanowią się, jak wychowują swoje dzieci. Czy 
dają im przykład uczciwego życia? Czy modlą się z  
dziećmi, uczęszczają z nimi na Msze św.? Czy pamiętają o 
obowiązkach wobec Pana Boga, wobec bliźnich i wobec 
dzieci?
Panie Jezu, pustka słów przeraża, spraw bym świadomie

Trzeci upadek nastąpił niedaleko miejsca, w którym miała 
się zakończyć droga krzyżowa. Podobne sytuacje 
występują również w ludzkim życiu, kiedy ludzie prawie 
przy końcu ziemskiej wędrówki odwlekają akt pojednania 
się z Panem Bogiem. Umierają bez sakramentów świętych. 
Podobnie jak w przypadku Jezusa, ten trzeci upadek 
człowieka jest najgorszy. Dlatego trzeba zachęcać innych 
do pojednania się z Bogiem, który jest najlepszym Ojcem. 
Trzeba również modlić się za nich i z nimi. Przez całe życie 
należy modlić się o śmierć w stanie łaski uświęcającej. Jest 
to modlitwa ogromnie ważna, bo chwila śmierci i stan 
duszy, w jakim to nastąpi, zadecydują o całej wieczności. 
A  więc można powiedzieć, że chwila śmierci jest 
najważniejszym wydarzeniem naszego życia. Dlatego też 
do niej trzeba się przygotowywać całe życie.
Jezu Chryste, nie żqdasz abym zawsze był mocny, 
domagasz się jednak mojego powstania z  upadku.

M G

W  czasie drogi krzyżowej oprawcy zadali straszne 
cierpienia fizyczne Panu Jezusowi. Przy tej stacji zadają mu 
cierpienia duchowe. Aby go zawstydzić, pokazują ludzką 
nagość. Pan Jezus cierpi za wszystkie grzechy nieczystości. 
Przypominają się Jego słowa, wypowiedziane podczas 
Kazania na Górze: „Błogosławieni czystego serca, 
albowiem oni Boga oglądać będą" (Mt 5,8). Czystość serca 
jest konieczna nie tylko dla duchownych czy osób 
konsekrowanych (zakonników, zakonnic), ale także dla 
ludzi świeckich. Musimy się liczyć z ostrzeżeniem Pisma 
Świętego: „Nie łudźcie się! ani rozpustnicy (...), ani 
cudzołożnicy, ani rozwiąźli, ani mężczyźni współżyjący ze 
sobą nie odziedziczą królestwa Bożego* i „Tego bądźcie 
całkiem pewni: żaden rozpustnik lub bezwstydnik... nie ma 
udziału w królestwie Chrystusa i Boga" {Ef 5,5).
Jezu Chryste, bardzo cenisz godność ciała, podkreśbsz, że 
jest świqtyniq Ducha świętego. Naucz mnie szacunku do 
niego.

Zbliża się koniec. Ręce i nogi Jezusa rozłożono na krzyżu. 
Te same ręce, które uzdrawiały, pocieszały, rozmnażały 
chleb... Z trudnym do wyobrażenia okrucieństwem 
żołnierze wykonują wyrok. Przybijają ręce i nogi, 
podnoszą krzyż. Na krzyżu zawisło zbawienie świata. Św. 
Paweł, chcąc zachęcić chrześcijan do całkowitego oddania 
się Panu Bogu, mówi: „A ci, którzy należą do Chrystusa 
Jezusa, ukrzyżowali ciało swoje z jego namiętnościami i 
pożądliwościami" (Gal 5,24).
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Jezu Chryste, jednoczę się z  Tobq. Niech przy Tobie moje

Przez śmierć Pan Jezus wykonał wolę Ojca - odkupił 
wszystkich ludzi. Kiedyś każdy z  nas umrze. Na tę chwilę 
trzeba się przygotowywać. Święty Jan Vianney, proboszcz 
z  Ars we Francji, na pytanie, czy boi się śmierci, 
odpowiedział: Ja k  słodko umierać, gdy żyło się na 
krzyżu". Zatem żyjmy tak, abyśmy z  ufnościq oczekiwali na 
spotkanie z Panem Bogiem, który jest naszym najlepszym 
Ojcem.
Jezu Chryste, śmierć rodzi nas do wieczności. Już dziś

Ciało Pana Jezusa zdjęto z krzyża i złożono na rękach 
Matki Najświętszej. Co czuła, tulqc w ramionach martwe 
ciało jedynego Syna? Urodziła Go, pielęgnowała. 
Troszczyła się o Niego, martwiła, gdy zgubił się w czasie 
pielgrzymki do Jerozolimy, towarzyszyła Mu, gdy głosił 
Ewangelię o królestwie niebieskim. Prośmy Jq, aby 
opiekowała się nami przez całe nasze życie, a szczególnie 
w chwili naszej śmierci. I dlatego z  przejęciem zawsze 
odmawiajmy zakończenie „Zdrowaś Maryjo, Matko Boża, 
módl się za nami grzesznymi, teraz i w godzinę śmierci 
naszej".
Jezu Chryste, jesteś mojq Drogq, Prawdę i Życiem. Kiedyś i 
mnie zdejmiesz z  krzyża.
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Ciało Pana Jezusa złożono do grobu. Wydawało się, że 
wszystko skończone. Tego popołudnia* wielu straciło 
nadzieję. Nie zrozumieli zapowiedzi zmartwychwstania, 
nie mieli odwagi uwierzyć w to, co miało nastąpić w 
poranek wielkanocny. Podobnie jak przy narodzeniu Pan 
Jezus nie miał własnego domu, tak i grób, w którym go 
pochowano, należał do Józefa z Arymatei. Nie martwmy 
się tym, gdzie będziemy pogrzebani, ale przez całe życie 
módlmy się o szczęśliwą wieczność z Bogiem, który 
zmartwychwstając pokonał zło, grzech i śmierć.
Jezu Chryste, bądź ze mną na mojej drodze do Ojca. 
Twoje Zmartwychwstanie niech będzie naszym 
zmartwychwstaniem.

10.00 - Msza św.
(Basiliąue N.D. du Rosaire)
- ŚW IĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW  FILIPA I JAKUBA

LITURGIA SŁOW A:

PIERWSZE CZYTANIE 1 Kor 15,1 -8

Zmartwychwstały Chrystus ukazał się Jakubowi

Czytanie z  Pierwszego listu świętego Pawła Apostoła do 
Koryntian

Przypominam, bracia, Ewangelię, którą wam 
głosiłem, którąście przyjęli i w której też trwacie. Przez nią
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również będziecie zbawieni, jeżeli jq zachowacie tak, jak 
wam rozkazałem. Chyba żebyście uwierzyli na próżno.

Przekazałem wam na początku to, co przejąłem; że 
Chrystus umarł za nasze grzechy, zgodnie z Pismem, że 
został pogrzebany) że zmartwychwstał trzeciego dnia, 
zgodnie z Pismem: i że ukazał się Kefasowi, a potem 
Dwunastu, później zjawił się więcej niż pięciuset braciom 
równocześnie; większość z nich żyje dotąd, niektórzy zaś 
pomarli. Potem ukazał się Jakubowi, później wszystkim 
Apostołom. W  końcu, już po wszystkich, ukazał się także i 
mnie jako poronionemu płodowi.

Oto słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY Ps 19,2-3.4-5

Refren: Po całej ziemi ich głos się rozchodzi.

Niebiosa głoszą chwałę Boga, 
dzieło rąk Jego obwieszcza nieboskłon.
Dzień opowiada dniowi,
noc nocy przekazuje wiadomość.

Nie są to słowa ani nie jest to mowa, 
których by dźwięku nie usłyszano:
Ich głos się rozchodzi po całej ziemi, 
ich słowa aż po krańce świata.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ J 14,ób i 9c

Alleluja, alleluja, alleluja 
Ja jestem drogą, prawdą i życiem;
Filipie, kto mnie widzi, widzi i Ojca.

EWANGELIA J 14,6-14

Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie

Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus powiedział do Tomasza:
J a  jestem drogą, prawdą, i życiem. Nikt nie 

przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. 
Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale 
teraz już Go znacie i zobaczyliście".

Rzekł do Niego Filip: „Panie, pokaż nam Ojca, a to 
nam wystarczy".
Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, 
a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, zobaczył 
także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: «Pokaż nam Ojca»? 
Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? 
Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. 
Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. 
Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli 
zaś nie, wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła.

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we 
Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja 
dokonuję, owszem, i większe od tych uczyni, bo Ja idę do 
Ojca. A o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, to 
uczynię, aby Ojciec był otoczony chwałą w Synu. O  
cokolwiek prosić Mnie będziecie w imię moje, Ja to 
spełnię".

Oto słowo Pańskie.



7 MAJA 2005 -  SOBOTA

7.30 -  Msza św. przy Grocie 

LITURGIA SŁOW A: '

PIERWSZE CZYTANIE Dz 18,23 -  28

Działalność Apollosa

Czytanie z Dziejów Apostolskich.

Paweł zabawił w Antiochii pewien czas i wyruszył, 
aby obejść kolejno krainę galackq i Frygię, umacniając 
wszystkich uczniów.

Pewien Żyd, imieniem Apollos, rodem z  Aleksandrii, 
człowiek uczony i znający świetnie Pisma, przybył do 
Efezu. Znał on już drogę Pańską, przemawiał z  wielkim 
zapałem i nauczał dokładnie tego, co dotyczyło Jezusa, 
znając tylko chrzest Janowy. Zaczął on odważnie 
przemawiać w synagodze. Gdy go Pryscylla I Akwila 
usłyszeli, zabrali go z sobą i wyłożyli mu dokładnie drogę 
Bożą.

A  kiedy chciał wyruszyć do Achai, bracia napisali 
list do uczniów z  poleceniem, aby go przyjęli. Gdy przybył, 
pomagał bardzo za łaską Bożą tym, co uwierzyli. Dzielnie 
uchylał twierdzenia Żydów wykazując publicznie z  Pism, że 
Jezus jest Mesjaszem.

Oto Słowo Boże.
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PSALM RESPONSORYJNY Ps 47 (46)

Refren: Pan Bóg jest Królem całej naszej ziemi.

Wszystkie narody klaskajcie w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy jest straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. Ref.

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie!
Bóg króluje nad narodami,
Bóg zasiada na swym świętym tronie. Ref.

Połączyli się władcy narodów, 
z ludem Boga Abrahama.
Bo możni świata należą do Boga:
On zaś jest najwyższy. Ref.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ J 16, 28

Alleluja, Alleluja, AlWuja

Wyszedłem od Ojca i na świat przyszedłem, 
znowu opuszczam świat i wracam do Ojca.

Alleluja, Alleluja, Alleluja
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EWANGELIA J16,23b-28

Opuszczam świat i idę do Ojca.

+ Słowa Ewangelii według świętego Jana. *

Jezus powiedział do swoich uczniów:
„Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: o cokolwiek byście 
prosili O jca, da wam w imię moje. Do tej pory o nic nie 
prosiliście w imię moje: Proście, a otrzymacie, aby radość 
wasza była pełna.
Mówiłem wam o tych sprawach w przypowieściach. 
Nadchodzi godzina, kiedy już nie będę wam mówił w 
przypowieściach, ale całkiem otwarcie oznajmię wam o 
Ojcu. W  owym dniu będziecie prosić w imię moje, i nie 
mówię, że Ja będę musiał prosić Ojca za wami. Albowiem 
Ojciec sam was miłuje, bo wyście Mnie umiłowali i 
uwierzyli, że wyszedłem od Boga.
Wyszedłem od Ojca i przyszedłem na świat; znowu 
opuszczam świat i idę do Ojca".

Oto Słowo Pańskie.

8 MAJA 2005 -  NIEDZIELA

8.00 - Msza święta (Basilique SupórieureJ 

LITURGIA SŁOW A:

PIERWSZE CZYTANIE Dz 1,12 -  14

Modlitwa Apostołów 
Czytanie z Dziejów Apostolskich

Gdy Jezus został wzięty do nieba, Apostołowie 
wrócili do Jerozolimy z góry, zwanej Oliwnej, która leży 
blisko Jerozolimy, w odległości drogi szabatowej.

Przybywszy tam weszli do sali na górze. Przebywali 
w niej: Piotr i Jan, Jakub i Andrzej, Filip i Tomasz, 
Bartłomiej i Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Szymon 
Gorliwy, i Juda, brat Jakuba. Wszyscy oni trwali 
jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, 
matkq Jezusa, i braćmi Jego.

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY
Ps 27 (26)

Refren: W  krainie życia ujrzę dobroć Boga.

Pan moim światłem i zbawieniem moim, 
kogo miałbym się lękać?
Pan obrońcą mego życia,
przed kim miałbym czuć trwogę? Ref.



O  jedno tylko proszę Pana, o to zabiegam, + żebym mógł
zawsze przebywać w Jego domu,
przez wszystkie dni życia,
abym kosztował słodyczy Pana,
stale się radował Jógo świqtyniq. Ref.

Usłysz, o Panie, kiedy głośno wołam, 
zmiłuj się nade mnq i mnie wysłuchaj.
O  Tobie mówi moje serce:
„Szukaj Jego oblicza".

DRUGIE CZYTANIE 1 P 4 ,1 3  -  16

Cierpienie dla imienia Chr/sfusa

Czytanie z Pierwszego listu świętego Piotra Apostoła.

Najdrożsi:
Cieszcie się, im bardziej jesteście uczestnikami 

cierpień Chrystusowych, abyście się cieszyli i radowali przy 
objawieniu się Jego chwały. Błogosławieni jesteście, jeżeli 
złorzeczą wam dla imienia Chrystusa, albowiem Duch 
chwały, Boży Duch na was spoczywa.

Nikt jednak z  was niech nie cierpi jako zabójca 
albo złodziej, albo złoczyńca, albo jako niepowołany 
nadzorca obcych dóbr. Jeżeli zaś cierpi jako chrześcijanin, 
niech się nie wstydzi, ale niech wychwala Boga w tym 
imieniu.
Oto Słowo Boże.

A U
ŚPIEW PRZED EWANGELIA J 14,16

Alleluja, Alleluja, Alleluja 
Nie zostawię was sierotami,

* powrócę do was i rozraduje się serce wasze. *
Alleluja, Alleluja, Alleluja

EWANGELIA J 1 7 ,1 - H a

Ojcze, otocz swego Syna chwałą 

+ Słowa Ewangelii według świętego Jana.

W  czasie ostatniej wieczerzy Jezus podniósłszy 
oczy ku niebu, powiedział:

„Ojcze, nadeszła godzina! Otocz Syna swego 
chwałą, aby Syn Ciebie nią otoczył i aby mocą władzy 
udzielonej Mu przez Ciebie nad każdym człowiekiem dał 
życie wieczne wszystkim tym, których Mu dałeś. A  to jest 
życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego 
Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa.

Ja Ciebie otoczyłem chwałą na ziemi przez to, że 
wypełniłem dzieło, które Mi dałeś do wykonania. A  teraz 
Ty, Ojcze, otocz Mnie u siebie tą chwałą, którą miałem u 
Ciebie pierwej, zanim świat powstał.

Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze 
świata. Twoimi byli i Ty Mi ich dałeś, a oni zachowali 
słowo Twoje. Teraz poznali, że wszystko, cokolwiek Mi 
dałeś, pochodzi od Gebie. Słowa bowiem, które Mi 
powierzyłeś, im przekazałem, a oni je przyjęli i
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prawdziwie poznali, że od Ciebie wyszedłem, oraz 
uwierzyli, żeś Ty Mnie posłał.

Ja za nimi proszę, nie proszę za światem, ale za 
tymi,'•których Mi dałeś, ponieważ sq Twoimi. Wszystko 
bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje, i w nich 
zostałem otoczony chwałą. Już nie jestem na świecie, ale 
oni są jeszcze na świecie, a Ja idę do Ciebie".
Oto Słowo Pańskie.

1. AKT SKRUCHY

Panie przebacz nam, 
Ojcze zapomnij nam, 
Zapomnij nam nasze winy, 
Przywołaj kiedy błądzimy, 
Ojcze zapomnij nam.

Panie przyjmij nas, Ojcze przygarnij nas,
I w swej Ojcowskiej miłości,
Ku naszej schyl się słabości,
Ojcze przygarnij nas.

2. PRZEPRASZAM CIĘ PANIE -  dla dzieci 
Przepraszam Cię Panie 
skrzywdzony w człowieku 
Przepraszam dziś wszystkich was 
Żałuję za wszystko, to moja wina jest.

3. ZIEMIO RADUJ SIĘ, PANA CHW AL,
Chwale Jego w krąg głos świecie cały.
Mów jak wielkie są dzieła Jego rąk.
Wielka jest Twoja moc, o Boże nasz.

Tyś Najwyższy Pan wszechświata.
Wróg u Twoich padnie stóp,
Moc i wielkość Twą rozgłasza 
Całej ziemi nieba chór.

4. IDZIE MÓJ PAN, IDZIE MÓJ PAN,
On teraz biegnie by spotkać mnie. (2x)
Mija góry, łąki i lasy,
By Komunii stał się cud.
On chce chiebem nas nakarmić,
By nasycić życia głód.

5. TA KREW Z GRZECHU OBMYWA MNIE,
Ta Krew czyni mnie bielszym od śniegu.
Ta Krew z grzechu obmywa mnie,
To jest Baranka święta Krew.

ó. AM EN, (AMEN), AMEN, (AMEN)
Jezus moim Panem jest, Jezus Panem.
On swoją radość we mnie wlał 
i serce moje sam otworzył, 
dlatego śpiewam, że Jezus to Pan. /x2

7. JESTEŚ KRÓLEM, JESTEŚ KRÓLEM, KRÓLEM jest Bóg. 
(2x)
Podnieśmy wszyscy nasze serca,
Podnieśmy wszyscy nasze dłonie,
Stawajmy przed obliczem Pana, wielbiąc Go.



8. JUŻ TERAZ W E MNIE KWITNĄ TWE OGRODY 
Już teraz we mnie twe Królestwo jest /2x

•
9. TOBIE CHÓR ANIOŁÓW  ŚPIEWA NOW A PIEŚŃ 
Chwała Barankowi
Alleluja, alleluja, alleluja Chwała i cześć.

10. TO NASZ BÓG, TO NASZ PAN CHWALE ODDAJMY 
MU
Wznieśmy ręce i serca, wywyższajmy Go.

11. CHCĘ PRZESTĄPIĆ JEG O  PRÓG 
Z dziękczynieniem w sercu mym
I w przedsionki Pana wejść chwaląc Go.
Bo kolejny nadszedł dzień, który dał dla mnie Bóg.
Chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą,
Chcę śpiewać Mu, bo Pan radością moją jest!
Pan radością mą, Pan radością mą,
Chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą.

12. JESTEŚ RADOŚCIĄ M OJEGO ŻYCIA,
O , o, o Panie mój! (bis)
Ty jesteś moim Panem,
Ty jesteś moim Panem,
Ty jesteś moim Panem,
Na zawsze jesteś Panem mym (bis)
Jesteś Panem...
Jesteś Królem...
Jesteś Zbawieniem...
Jesteś Obrońcą...

A l ^

Jesteś Władcą...
Jesteś Miłością...
Jesteś Nadzieją...
Jesteś Pokojem...

13. OFIARUJĘ TOBIE, PANIE MÓJ, CAŁE ŻYCIE ME, Cały 
jestem Twój, aż na wieki.
Oto moje serce, przecież wiesz,
Tyś miłością mą jedyną jest.

14. IDZIE JEZUS, SPÓJRZ JAK KROCZY ON PO WODZIE, 
podnosi cię i pomaga ci stać.
Idzie Jezus, On jest Panem tych spienionych fal 
Idzie Jezus, On prowadzi mnie.
 On miłuje mnie On kieruje mną.................

On pociesza mnie,
 On jest siłą mą On umacnia mnie.

15. REF. O , NIEBO JEST W  SERCU MYM. /X4
1. Królestwo Boga tutaj jest. Niebo jest w sercu mym. 

Majestat Jego wokół nas. Niebo jest w sercu mym.
I w Nim radości pełnia jest. Niebo jest w sercu mym. 
Świętości światło bije w krąg. Niebo jest w sercu 
mym.

2. Swe cenne życie za mnie dał. Niebo...
Bym w sobie wieczne życie miał. Niebo...
W  Chrystusie moja światłość jest. Niebo...
Nadzieja na dziedzictwo me. Niebo...

3. Świątynia Jego tronu my. Niebo...
A Jezus fundamentem jest. Niebo...
Powróci wkrótce, by nas wziąć. Niebo...
Przez Ducha swego woła "Przyjdź". Niebo...
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16. OTO JEST DZIEŃ, /X 2/, KTÓRY DAŁ NAM PAN, /X2/ 
Weselmy się, /x2/, i radujmy się w Nim, /x2/

Oto jest dzień, który dał nam Pan, weselmy się i radujmy 
się *
Oto jest dzień, oto jest dzień - który dał nam Pan.

17. KOCHAM CIĘ, JEZU CAŁYM  
SERCEM MYM /  X2
Kocham Cię całym, całym, całym 
sercem mym.

18. KOCHAM CIEBIE JEZU, WZNOSZĘ RĘCE DAJĄC 
CZEŚĆ.
Całym światem jesteś mi. Uwielbiam Twoje imię, Panie 
(mój).

19. ŚW IĘTY, ŚW IĘTY, ŚWIĘTY,
Święty, święty Pan Święty, święty, 
święty, Święty Bóg i Król. /2x/
Otwieram serce me. Podnoszę ręce 
swe. Panie przyjdź I rozgość się.

20. CHWALĘ CIEBIE PANIE (\X2) I UWIELBIAM 
(\X2).
Wznoszę w górę swoje ręce.
Uwielbiając Imię Twe.
Bo wielkiś Ty, Wielkie dzieła czynisz dziś, Nie dorówna 
Tobie nikt /x2/

21. Ref. Lalalala, lala, lalalala, lalalala, lala, lalaiata. /2x

1. NIECH ŚWIAT CAŁY DZISIAJ 
Pokłon oddaje Maryi, >.
Niech wkoło rozbrzmiewa
Miłości pieśń, chwały pieśń, (la, la, la)

2. Uśmiechem Cię wita 
Budzące się wkoło życie,
Śpiewajq Ci ptaki,
Drzewa i kwiaty i ja. (la, la, la)

3. Niech Twoje spojrzenie 
Będzie jak rosa jak słońce,
Niech w powiewie wiatru
Miłości Twej słyszę szept, (la, la, la)

22. REF. NIECH USTA ME CHWAŁA CIĘ CO DZIEŃ,
Ciche Ave rozbrzmiewa jak dzwon. Pozdrawia Ciebie 
Maryjo Gitary mej dźwięczny ton.

1. Gdzieś daleko w starych katedrach 
Brzmią dla Ciebie pięknie organy.
A ja swoje nieśmiałe Ave
Gram na strunach mojej gitary.

2. Ze słowami prostej modlitwy 
Idę dziś do Ciebie, Pani
Ty próśb naszych zechciej wysłuchać I do Syna 
zanieś jak w Kanie.

4. Uśmiechnięta Pani z Rokitną,
Zasłuchana w nasze wołania.
Jak białego orła z Twych piersi,
Swa opieka kraj nasz osłaniaj.
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23. IMIĘ PANA CHWALMY W CIĄŻ, (X2)
Najwyższy On.
Bo Imię Pana mocnq twierdzą,
Z radością biegniemy tam, by chwalić Go.(x2)
* 'i
24. JEZUS MOIM JEST PRZYJACIELEM, 

moje życie jest z Nim radosne.
Wiem, że mnie kocha i nie opuści,
na Niego zawsze liczyć mogę.

Ref.: On i ja, On jest moim Bogiem,
On i ja, każdemu Mu odpowie.
On i ja, On jest taki dobry,
On i ja, świat jest z Nim cudowny.

2. Kiedy mi smutno, kiedy mi źle, kiedy mnie 
trapią różne zmartwienia.
Wtedy do Niego, Zbawcy, przychodzę, 
bo On jest źródłem mego wytchnienia.

25. MIŁOŚĆ BOŻĄ W  SERCU SWYM DZISIAJ 
MAM,
tą miłością coraz bardziej kocham Cię.
W Tobie widzę też wspaniałość Króla chwał, 
bo miłość Bożą w sercu swym dzisiaj mam.

26. MAGNIFICAT, MAGNIFICAT, magnificat anima mea 
Dominum.

Magnificat, magnificat, magnificat anima mea.

27. C l, C O  ZAUFALI PANU ODZYSKUJĄ SIŁY 
otrzymują skrzydła jak orły
biegną bez zmęczenia.

Y7

M S
28. NIE MA IN N EGO BOGA, (NIE MA) 

który by był jak Bóg nasz (spoko)
Wielki jest Pan wspaniałe dzieła Jego 
Wielki jest Bóg, nasz Pan. 1x2

29. SZUKAJCIE WPIERW KRÓLESTWA BOŻEGO i Jego 
sprawiedliwości,
a wszystko inne będzie wam przydane, 
alleluja, alleluja.

Alleluja, alleluja, alleluja./x2/

30. BOŻA RADOŚĆ JAK RZEKA, BOŻA RADOŚĆ JAK 
RZEKA,
Boża radość wypełnia duszę mą.
Boża radość jak rzeka, Boża radość jak rzeka,
Boża radość wypełnia duszę mq.

2. Boża miłość jak rzeka...
3. Boży pokój jak rzeka...

31. BYŁA CICHA I PIĘKNA, JAK W IOSNA,
Żyła prosto, zwyczajnie jak my.
Ona Boga na świat nam przyniosła 
1 na ziemi wśród łez nowe dni zajaśniały.

Ref. Matka, Która wszystko rozumie,
Sercem ogarnia każdego z nas.
Matka zobaczyć dobro w nas umie,
Ona jest z nami w każdy czas.

2. Dzisiaj światu potrzeba dobroci,
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By niepokój zwyciężyć i zło.
Trzeba ciepła, co życie ozłoci,
Trzeba Boga, więc ludziom nieśmy Go tak jak Ona.

* 3. Zycie niesie ze sobq cierpienia, '
Zewsząd krzyże, zawody i ból.
Serce ludzkie wśród mak udręczenia 
Ma nadzieję, że wciąż Ona czuwa i kocha.

32. REF. NIECH USTA ME CHWALĄ CIĘ C O  DZIEŃ,
Ciche Ave rozbrzmiewa jak dzwon.
Pozdrawia Ciebie Maryjo Gitary mej dźwięczny ton.
1. Gdzieś daleko w starych katedrach 

Brzmią dla Ciebie pięknie organy.
A ja swoje nieśmiałe Ave
Gram na strunach mojej gitary.

2. Ze słowami prostej modlitwy 
Idę dziś do Ciebie, Pani
Ty próśb naszych zechciej wysłuchać I do Syna 
zanieś jak w Kanie.

33. OFIARUJĘ Cl MOJĄ NOC I MÓJ DZIEŃ,
moja pracę i mój sen,
wszystko, co drogie mi. Boże, ofiaruję Ci,
bo dla Ciebie ja żyję,
moim Królem jesteś Ty,
to co mam, wszystko ofiaruję Ci.

34. KRÓL KRÓLÓW, PAN PANÓW, CHWAŁA, ALLELUJA! 
(x2)

Jezus Książe Pokoju, chwała, Alleluja! (x2)
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35. REF.: TAKI DUŻY, TAKI MAŁY MOŻE ŚWIĘTYM 
BYĆ,
taki gruby, taki chudy może świętym być, 
tak i ja i tak i ty, możesz świętym być,

* tak i ja i tak i ty, możesz świętym być,
1 .Święty kocha Boga, 
życia mu nie szkoda 
Kocha bliźniego 
jak siebie samego (x2)

2. Kto się nawróci ten się nie smuci 
Każdy święty chodzi uśmiechnięty 
Tylko nawrócona jest zadowolona 
Każda święta chodzi uśmiechnięta (x2)

3. Nic nie potrzebuję 
zawsze się raduję 
Bo święta załoga 
kocha tylko Boga (x2)

4. Gdzie można dzisiaj 
świętych zobaczyć?
Są między nami 
w szkole i pracy. (x2)

36. BÓ G TAK UMIŁOWAŁ ŚWIAT,
że Syna Swego Jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto w Niego wierzy nie 
zginał, ale życie wieczne miał.
O, Jezus, Jezus, Jezus. /x2/

37. W  IMIĘ OJCA I SYNA I DUCHA ŚW IĘTEGO  
Tak można najprościej modlić się do Niego
Do Boga, co właśnie uśmiecha do nas się 
I Niebo przybliżyć wszystkim dzieciom chce./x2



38. MÓJ ZBAWICIEL O N  BARDZO KOCHA  
MNIE,
Ja nie wiem, czemu miłością darzy mnie.
On mi nowe życie dzisiaj ofiarować chce,
Będę, będę mieszkał razem z Panem mym.

39. OTO ON ŻYJE,
Chrystus Pan zmartwychwstał, 
śmierci więzy zerwał On,
Tak On powstał,
z martwych powstał On.

40. O  JEZU CICHY I POKORNY,
Uczyń serce me według serca Twego.

41. JEZU MÓJ JEZU, DZIŚ DO CIEBIE MÓWIĆ 
CHCĘ.
Ty mi dajesz swojego Ducha 
Uwielbiam Cię.

42. JEZUS UMARŁ -  NIE ON  ŻYJE /X3

Daj Mu ręce swe,
Daj Mu nogi swe,
Daj Mu serce swe,
Daj Mu duszę swą,
On moim Panem jest.

43. JUŻ TERAZ WE MNIE KWITNĄ TWE OGRODY, 
Już teraz we mnie twe Królestwo jest /2x

44. JEZUS DZIŚ PRZYSZEDŁ DO MNIE 
wziął mnie w ramiona Swoje, 
rzekł: Jesteś mój,
Ja zaś bratem Twoim jestem, daj Mi dłoń."

45. JEZUS JEST TU, JEZUS JEST TU.
Ref.: O  wznieśmy ręce wielbiąc Jego Imię, Jezus jest tu. /  
x2

2. On kocha nas..
3. Kochajmy Go.

47. AVE MARIA 
Gdy klęczę przed Tobą, 
modlę się i składam hołd.
Weź ten dzień, uczyń go Swym 
I we mnie miłość wznieć.

Ref. Ave Maria, gratia plena
Dominus tecum, benedicta tu.

Wszystko Tobie daję, 
każdy sen i każdą myśl.
Matko Boga, Matko moja,
Wznieś je przed Boga tron. Ref.
Gdy klęczę przed Tobq, 
widzę Twą radosną twarz.
Każda myśl, każde słowo.
Spocznie w dłoniach Twych.

48. AVE MARIA W OŁA CAŁY ŚWIAT

Pozdrawiam Ciebie Matko, 
mistrzyni moich dróg.
Pozdrawiam Ciebie Pani,



nadziejo moich próśb.
Pozdrawiam Cię Królowo, 
w swe dłonie weź nasz los.
I wspieraj byśmy zawsze,

* nieśli miłości ton.
Ref. Ave Maryja woła cały świat 

Ave Maryja, Matko Boga i nas.
Niech w sercach naszych zabrzmi, 
dla Ciebie Ave pieśń.
Niech maj trwa dla nas zawsze, 
w nim wzrasta Twoja cześć.

Niech nigdy nie ustanie, 
pozdrowień Ave moc.
Ty naszym hymnem stań się, 
pragnieniem naszym bądź.

49. BARKA
Pan kiedyś stanął nad brzegiem,
Szukał ludzi gotowych pójść za Nim, 
by łowić serca słów Bożych prawdą.

Ref.
O  Panie, to Ty na mnie spojrzałeś, 
Twoje usta dziś wyrzekły me imię, 
swoją barkę pozostawiam na brzegu, 
razem z Tobą nowy zacznę dziś łów. 

Jestem ubogim człowiekiem, 
moim skarbem są ręce gotowe, 
do pracy z Tobą i czyste serce. Ref.

Ty potrzebujesz mych dłoni, 
mego serca młodego zapałem, 
mych kropli potu i samotności. Ref.

Dziś wypływamy już razem,
łowić serca na morzach dusz ludzkich,
Twej prawdy siecią i słowem życia. Ref.

56. CHCĘ PRZESTĄPIĆ JEG O  PRÓG 
Chcę przestąpić Jego próg 
z dziękczynieniem w sercu mym, 
i w przedsionki Pana wejść chwaląc Go.
Bo kolejny nadszedł dzień, 
który dał nam Pan,
Chcę śpiewać Mu bo Pan radością mą.

Pan radością mą, Pan radością mą, 
chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą.

51. CZARNA MADONNA  
Jest zakątek na tej ziemi, 
gdzie powracać każdy chce, 
gdzie króluje Jej Oblicze, 
na Nim cięte rysy dwie.

Wzrok ma smutny, zatroskany,
jakby chciała prosić cię,
byś w matczyną Jej opiekę oddał się.
Ref.
Madonno, Czarna Madonno, 
jak dobrze Twym dzieckiem być!
0  pozwól, Czarna Madonno, 
w ramiona Twoje się skryć.

W Jej ramionach znajdziesz spokój,
i uchronisz się od zła,
bo dla wszystkich swoich dzieci,
Ona serce czułe ma.

1 opieką cię otoczy,
gdy Jej serce oddasz swe,



gdy powtórzysz Jej z radością słowa te. Ref. 
Dziś, gdy wokół nas niepokój, 
gdzie się człowiek schronić ma, 
gdzie ma pójść, jak nie do Matki, 
która ukojenie da.

Więc błagamy o Madonno, 
skieruj wzrok na dzieci swe, 
i wysłuchaj, jak śpiewamy 
prosząc Cię. Ref.

52. CZY W Y W IECIE
Czy wy wiecie, że jesteście świątynią (3x)
Świątynią, w której mieszka Święty Duch?
Pełni mocy, wdzięczności i chwały (3x)
Świątynią, w której mieszka Święty Duch.

53. GDY NA ANIOŁ PAŃSKI
Gdy na Anioł Pański bije dzwon Maryjo,
Dusza moja śpiewa Tobie pieśń.
Niechaj dźwięczne nutki przed tron Twój płyną, 
Naszej pracy i radości śpiew.

Najśliczniejsza jesteś z wszystkich cór, Maryjo,
To dla Ciebie kwitnie piękny maj,
Świat się przyodziewa, łąki i drzewa,
Powitalnym echem śpiewa bór.

Ref. Ty do Syna swego zawsze prowadź nas, Mcrtko, 
Zawróć synów polskich z krętych dróg.
Daj nam wielką siłę męstwa i łaskę zwycięstwa,
Gdy na naszą wiarę czyha wróg.

Z mariackiej wieży hejnał brzmi, Królowo,

Jasnogórskiej Pani składa hołd,
Śląsk górniczy śpiewa i tatrzańskie drzewa, 
Rolnik, co w swym ręku dzierży pług.

Tobie Bałtyk śpiewa szumem fal, o Gwiazdo,
Co prowadzisz marynarski lud,
I kaszubski rybak, co zarzuca sieci,
Tobie ofiaruje własny trud. Ref.

54. GOLGOTA  
Golgoto, Golgoto, Golgoto 
W  tej ciszy przebywam wciąż rad,
W  tej ciszy daleki jest świat,
Ty koisz mój ból, usuwasz mój strach,
Gdy widzę Cię, Zbawco przez łzy.

Ref.
To nie gwoździe Cię przybiły, lecz mój grzech,
To nie ludzie Cię skrzywdzili, lecz mój grzech,
To nie gwoździe Cię trzymały, lecz mój grzech, 
Choć tak dawno to się stało, widziałeś mnie.

Jak widzę Cię Zbawco mój tam,
Tak wiele masz sińców i ran!
Miłości Twej moc zawiodła cię tam,
Uwolnić mnie z grzechów i win. Ref.

Tak często wspominam ten dzień,
Golgotę i słodki jej cień,
Gdy przyszłam pod Krzyż, z ciężarem mych win, 
Uwolnił mnie tam Boży Syn.



55. IDZIE JEZUS
Idzie Jezus, spójrz jak kroczy On po wodzie,
Podnosi cię i pomaga ci wstać.
Idzie Jezus, On jest Panem łych spienionych fal. 

s. Idzie Jezus, On prowadzi cię. *
(Uwalnia, umacnia, przenika, pociesza uświęca, miłuje)

56. FANFARY
Z Królową Polski nasze zwycięstwo, 
grają fanfary świata,
Ona nadzieją, rosą ożywczą,
Ona jest wiosną i kwiatem.

Na Jasnej Górze, 
swój tron obrała, 
od wielu wieków tam króluje.
Bo Naród polski,
Tak ukochała,
że zbawczym płaszczem go okryła.

Tak wiele znaków, 
cudownych doznań, 
te święte mury pamiętają.
W  których wciąż żyjesz, 
odbierasz chwałę,
modlących się przed Twym obliczem.

„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, Idórzy utrudzeni 
i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 
Weźcie Moje jarzmo na siebie i uczcie się ode 
Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a 
znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 
Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje 
brzemię lekkie'

Mt 11, 28 -30
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IMIĘ PANA CHWALMY WCl^Ż 37
JESTEŚ KRÓLEM 32
JESTEŚ RADOŚCIĄ MOJEGO ŻYCIA 33
JEZU MÓJ JEZU 41
JEZUS DZIŚ PRZYSZEDŁ DO MNIE 42
JEZUS JEST TU, JEZUS JEST TU 42
JEZUS MOIM JEST PRZYJACIELEM 37
MIŁOŚĆ BOŻĄ W SERCU SWYM DZISIAJ MAM 37
JEZUS UMARŁ -  NIE, ON ŻYJE 41
JUŻ TERAZ WE MNIE KWITNĄ TWE OGRODY 41
KOCHAM QĘ JEZU CAŁYM SERCEM 35
KOCHAM CIEBIE JEZU 35
ŚWIĘTY, ŚWIĘTY, ŚWIĘTY 35
KRÓL KRÓLÓW, PAN PANÓW! 39
MAGNIFICAT, MAGNIFICAT 37
MÓJ ZBAWICIEL ON BARDZO KOCHA MNIE 41
NIE MA INNEGO BOGA, (NIE MA] 38
NIEBO JEST W SERCU MYM 34
NIECH ŚWIAT CAŁY DZISIAJ 36
NIECH USTA ME CHWAIĄ CIĘ CO DZIEŃ 36
O  JEZU CICHY 1 POKORNY 41
OFIARUJĘ Cl MOJA NOC 1 MÓJ DZIEŃ 39
OFIARUJĘ TOBIE, PANIE MÓJ, CAŁE ŻYCIE ME 34
O TO  JEST DZIEŃ, KTÓRY DAŁ NAM PAN 35
OTO ON ŻYJE 41
PRZEPRASZAM CIĘ PANIE 31
SZUKAJCIE WPIERW KRÓLESTWA BOŻEGO 38
TA KREW Z GRZECHU OBMYWA MNIE 32
TAKI DUŻY, TAKI MAŁY MOŻE ŚWIĘTYM BYĆ 40
TO  NASZ BÓG, TO  NASZ PAN CHWALE ODDAJMY MU 33
TOBIE CHÓR ANIOŁÓW ŚPIEWA NOWA PIEŚŃ 33
W  IMIĘ OJCA 1 SYNA 1 DUCHA ŚWIĘTEGO 40
ZIEMIO RADUJ SIĘ, PANA CHWAL 32
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■ ŚRODA- 4  maja 2005
06.30 Zbiórka przed Kościołem Polskim (ParisI)
07.00 Wyjazd autokarem. Zwiedzanie zamku nad Loarą
20.00 Przyjazd do Lourdes, przyjęcie, zakwaterowanie, kolacja

■ CZWARTEK -  5 maja 2005
09.30 Międzynarodowa Msza św. -  Wniebowstąpienie Pańskie 

(Basiliąue Saint-Pie X )
14.30 Konferencja: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy 

utrudzenijesteście...”  oraz spotkania w grupach dla 
dorosłych i dzieci (ESB Carmel, sallesn° 2 i 3)

17.00 Procesja Eucharystyczna i błogosławieństwo chorych
21.00 Procesja Maryjna ze świecami

■ PIĄTEK- 6  maja 2005
08.30 Droga Krzyżowa (dla dzieci)
08.45 Droga Krzyżowa (dla dorosłych)
10.00 Msza św. (.Basiliąue N.D. du Rosaire)
15.00 Nabożeństwo pokutne dla dorosłych (Chapeiie St.

Cóme), dla dzieci (Dom Polski)
16.30 Okazja do spowiedzi św. (Cbapelie de Reconciiiation)
17.00 Procesja Eucharystyczna i błogosławieństwo chorych
21.00 Procesja Maryjna ze świecami

■ SOBOTA -  7 maja 2005
07.30 Msza św. przy Grocie. Kąpiel w basenach
13.00 Piknik w Domu Polskim.

Po południu (do wyboru): - wyjście do Bartres
- wędrówka śladami Bernardety
- wycieczka do grot Betharam

20.00 Godzina Święta dla dzieci (Dom Polski) i dla dorosłych 
(Chapeiie St. Joseph)

■ NIEDZIELA -  8 maja 2005
08.00 Msza św. (Basiliąue Superieure)
09.00 Odjazd pielgrzymki z Lourdes
22.00 Przyjazd do Paryża (Kościół Polski, Paris I)

DOM PKM „BELLEVUE”
Route de Bartós ; 65100 LOURDES 

TEL : 05 62 94 91 82 ; e-mail: pmk-lourdes@club-intemet.fr

mailto:pmk-lourdes@club-intemet.fr

